ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8675 от 14.12.2015
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 11.05.2010
№ 1918 «О проведении конкурсов
или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход
прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального
имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке прове-               дения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования              в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (с последующими изменениями), ст.39 Устава муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Внести в постановление Администрации города от 11.05.2010 № 1918                      «О проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения                               и (или) пользования в отношении муниципального имущества» следующее                       изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Назначить комитет по управлению имуществом организатором проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров                       безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования             в отношении муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования, за исключением жилых помещений».

1.2. В пункте 3 слова «департаментом имущественных и земельных отно-                   шений» заменить словами «комитетом по управлению имуществом».

1.3. В подпункте 4.1 пункта 4 слова «постановлением Главы города» заменить словами «решением Думы города».

1.4. Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Передача помещений в субаренду осуществляется в соответствии                               с действующим антимонопольным законодательством и договором аренды, проект которого является приложением к документации об аукционе».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном                         интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                                           Д.В. Попов